
JID: MZ-eObec-03538/21      č.j.: MŽ/58/2021-21 

    Zápis ze 79. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  79    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  1. 9. 2021 

 

 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:         

 

Program schůze: 

 

1) Program 17. zasedání ZM 

2) Investiční činnost 

3) Nabídka elektrické energie na rok 2022-2023 

4) Záležitosti školy 

5) Pronájem bytu v DPS Nad Řekou 560 

6) Smlouva o společném postupu veřejných zadavatelů 

7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 

8) Smlouva o zhotovení změny č. 6 územního plánu 

9) Dodatek smlouvy ASEKOL 

10) Orientační běh 

11) Smlouva o zajištění uložení biologicky rozložitelného odpadu 

12) Žádost o kompenzaci nepředvídatelných nákladů 

13) Smlouvy o poskytnutí věcného daru - kompostéry 

14) Různé 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Program 17. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 9. září 2021. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost 
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku exteriérových digitálních hodin pro sportovní areál u základní školy, kterou 

předložila firma  ELEKON s.r.o., Brněnská 411/15, 682 01 Vyškov, (IČ: 60726890). Cena za  hodiny 

je 39 340 Kč bez DPH. 

2. schvaluje cenovou nabídku stomatologické soupravy pro ordinaci dentální hygieny, kterou předložila 

firma  PAUR – Zdravotní technika, Martin Paur, Tisá 449, (IČ: 65092538). Cena za soupravu je 

361 628 Kč bez DPH.  

3. schvaluje cenovou nabídku opravy splaškové kanalizace v Horním Studenci, kterou předložila firma  

Jan Matějka – autodoprava, Hamerská 381, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 13211331). Cena za dílo je 

126 644,25 Kč bez DPH.  

4. schvaluje cenovou nabídku opravy komunikací Benátky, kterou předložila firma  Jan Matějka – 

autodoprava, Hamerská 381, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 13211331). Cena za dílo je 53 575,20 Kč bez 

DPH.  

5. schvaluje cenovou nabídku elektronického zabezpečovacího systému pro novostavbu hasičské 

zbrojnice ve Ždírci nad Doubravou, kterou předložila firma  Pavel Láznička, Příkopy, Přibyslav, (IČ: 

49982664). Cena za dílo je 53 575,20 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 



JID: MZ-eObec-03538/21      č.j.: MŽ/58/2021-21 

    Zápis ze 79. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

3. Nabídka elektrické energie na rok 2022-2023 
Usnesení: 

Rada města schvaluje:  

1. cenovou nabídku dodávky elektrické energie pro Město Ždírec nad Doubravou, kterou předložila firma  

VEMEX Energie a.s. na rok 2022 – 2023, 

2. dodatek č. 1 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro odběrná místa Města Ždírec nad 

Doubravou s firmou VEMEX Energie a.s., Na Zátorce 289/3, 160 00 Praha 6, (IČ: 28903765) na 

období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023 a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy.   

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Záležitosti školy 

Usnesení:  

 Rada města 

1. schvaluje cenovou kalkulaci datové sítě v základní škole v pavilonu P2, kterou předložila firma  OK 

Comp . Cena za dílo je  117 497 Kč bez DPH, tj. 142 171,37 Kč včetně DPH, 

2. schvaluje na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových  pravidlech územních rozpočtů, par. 28, 

odst. 9, písm. b)  uložení odvodu finančních prostředků ve výši 142 171,37 Kč z fondu investic ZŠ a 

MŠ Ždírec nad Doubravou, IČ: 70909709 do rozpočtu Města Ždírec nad Doubravou. Finanční 

prostředky budou převedeny na účet města č. 112 0817 319/0800 do 20. 9. 2021. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

5. Pronájem bytu v DPS Nad Řekou 560 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 7 od 1. 9. 2021 v DPS Nad Řekou 560, Ždírec nad 

Doubravou, s paní J. S., bytem xxxxx, MŽ/1285/2020, 

2. stanovuje cenu měsíčního nájemného, další podmínky nájemní smlouvy budou shodné s podmínkami 

nájemní smlouvy předchozích nájemců. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

6. Smlouva o společném postupu veřejných zadavatelů 

 Usnesení: 

 Rada města schvaluje Smlouvu o společném postupu veřejných zadavatelů mezi městem Ždírec nad 

Doubravou a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s., Žižkova 832, Havlíčkův Brod, která 

upravuje vzájemná práva a povinnosti zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti se 

společným zadáním veřejné zakázky „Stavební úpravy MK a rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

Hamerská, Ždírec nad Doubravou 2. etapa. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 

Usnesení:  

 Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti a dohodu 

o umístění stavby č. IE-12-2008931/VB/1, název stavby Ždírec n/D, ul. Hamerská, KNN, VN, HDPE 

se společností ČEZ Distribuce, Děčín Podmokly, Teplická 874/8. 

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

8. Smlouva o zhotovení změny č. 6 územního plánu 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o zhotovení změny č. 6 územního plánu Ždírec nad Doubravou s firmou 

2M projekt, s.r.o., Nad Žlábkem 3935, 580 01 Havlíčkův Brod (IČ: 06533060). Cena za zhotovení změny 

územního plánu je 98 000 Kč (zhotovitel není plátce DPH).  

Hlasování: 5-0-0 

 

 



JID: MZ-eObec-03538/21      č.j.: MŽ/58/2021-21 

    Zápis ze 79. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

9. Dodatek smlouvy ASEKOL 

 Usnesení: 

 Rada města schvaluje Dodatek Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností 

ASEKOL a.s. se sídlem Československého exilu 2062/8, Praha 4, který přizpůsobuje právní vztah mezi 

městem Ždírec nad Doubravou a ASEKOL a.s. nové odpadové legislativě a spolupráci při zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení. 

 Hlasování: 5-0-0 
 

10. Orientační běh 

 Usnesení: 

 Rada města schvaluje pořádání sportovní akce - závodu v orientačním běhu na území města Ždírec nad 

Doubravou, který pořádá  Oddíl orientačního běhu SK Chotěboř v sobotu 11. 9. 2021. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

11. Smlouva o zajištění uložení biologicky rozložitelného odpadu 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu zajištění uložení biologicky rozložitelného odpadu (200201) ze školní 

kuchyně do sběrných kontejnerů na bioodpady. Smlouva je uzavřena se Základní školou a mateřskou 

školou Ždírec nad Doubravou, Chrudimská 77, Ždírec nad Doubravou, platná od 1. 9. 2021.  

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Žádost o kompenzaci nepředvídatelných nákladů 

Usnesení: 

Rada města projednala žádost společnosti STINTER o kompenzaci nepředvídatelných nákladů při stavbě 

hasičské zbrojnice.  

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Smlouvy o poskytnutí věcného daru - kompostéry 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvy o poskytnutí věcného daru s majiteli nemovitostí ve Ždírci nad Doubravou 

dle seznamu, který je přílohou zápisu. Město Ždírec nad Doubravou smlouvou předává kompostéry na 

ukládání bioodpadů ze zahrad a domácností. 

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) plnění daní k 20. 8. 2021, 

b) audit krajského úřadu 8. 9. 2021, 

c) zápis ze schůze  Komise pro kulturu a sport ze dne 12. 8. 2021, 

d) cenu požadovanou za pozemek pro cyklostezku do Údav, 

e) poděkování za příspěvek na festival Hrošení na Řece 2021, 

f) žádost o uzavření komunikace mezi Novým Ranskem a Pobočným rybníkem 2. 10. 2021 při konání 

akce Plamen mladých hasičů, 

g) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali paní A. Z., pan B. R. a pan J. M. ze Ždírce nad 

Doubravou a paní B. N. z Údav,  

h) příští jednání rady města se uskuteční 22. září 2021 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


